"Bicentenario de la instalación de la Excelentísima Diputación Provincial de Guanajuato,1822-1824"

S/N

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600120122 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 21 de Agosto del 2022 mediante la cual solicita lo siguiente:

"Como `parte de la estrategia Planet Youth implementada en conjunto con Gobierno del estaso, en el municipio ya se aplica de manera parcial este proyecto, requiero me sea informado de manera clara, veraz, objetiva, directa, apegado a los principios de maxima publicidad y transparencia no links de internet, no presencial ya que lo solicitado es DE INTERES PUBLICO Y SOLVENTADO CON RECURSOS DEL MUNICIPIO lo siguiente: 1.- requiero se me informe desde que fechas se aplica este programa en el municipio. 2. requiero se me informe en que etapa se encuentra. 3. requiero se me informe el nombre y puesto de los funcionarios involucrados o que coordinan este programa en el municipio. 4. requeiro se me informe cuantas evaluaciones y cuantas encuestas se han realizado hasta este año 2022 a los jovenes salmantinos. 5.- requiero se me infome en que fechas y en que escuelas, regiones o zonas se han realizado, acotar por numero de alumnos involucrados en estas evaluaciones o encuestas. 6.- requiero se me informe que tipo de preguntas en general se les han hecho a estos alumnos. 7.requiero se me informe cuales han sido los resultados que han arrojado esstas evaluciones o encuestas a nivel municipio, acotar los principales allazgos. 8.- requiero se me informe el monto economico pagado por cada una de estas encuestas o evaluciones por el municipio. 9.- requiero se me informe el monto individual pagado por evaluacion o encuesta por alumno. 10.- requiero se me informe el numero de equipos, celulas, grupos o entornos seguros que hasta hoy fecha se han creado en el municipio para dar continuidad al planet youth. 11.- de cuantas personas se conforman estos equipos, celulas, grupos o entornos seguros. 12.- Requiro se me informe durante cuanto tiempo se pretende implementar el planet youth en el municipio y razones de esto. 13.- requiero se me informe de que partida presupuestal ha sido aprobado para la uilizacion de pagos del planet youth, en que fechas se acordo, quienes lo aprobaron en que sesion de cabildo." (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección de Cultura y Tesorería Municipal.

La Dirección de Cultura hace de su conocimiento la información solicitada atendiéndola puntualmente en el orden en que fue solicitada:

- Solicitante: requiero se me informe desde que fechas se aplica este programa en el municipio.
 Le informo que esta dependencia no obra esa información.
- 2. Solicitante: requiero se me informe en qué etapa se encuentra. Etapa intermedia



UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

requiero se me informe el de los funcionarios involucrados este programa en el municipio.

Luis Carlos Ibarra Martínez - quien fungiera como encargado directo del programa Planet Youth. Actualmente fue reasignado a la Dirección General de Bienestar y Desarrollo Social, motivo por el cual se encuentra en proceso de consideración para que pueda continuar con dicha actividad o la asignación de nuevo personal de este proyecto.

4. Solicitante: requiero se me informe cuantas evaluaciones y cuantas encuestas se han realizado hasta este año 2022 a los jóvenes salmantinos.

No se han aplicado ya que no se cuenta con los formularios oficiales por parte de Planet Youth.

5. Solicitante: requiero se me informe en que fechas y en que escuelas, regiones o zonas se han realizado, acotar por número de alumnos involucrados en estas evaluaciones o encuestas.

No se han aplicado debido a que no se han proporcionado el directorio de trabajo con las escuelas, regiones o zonas asignadas a la Dirección de Cultura.

- Solicitante: requiero se me informe que tipo de preguntas se les han hecho a los alumnos.
 No se han formulado ya que no se han entregado los formularios oficiales por parte de Planet Youth.
- 7. Solicitante: requiero se me informe cuales han sido los resultados que han arrojado estas evaluaciones o encuestas a nivel municipio, acotar los principales hallazgos.
 No se han cuantificado debido a la falta del formulario de aplicación oficial por parte de Planet Youth.
- 8. Solicitante: requiero se me informe el monto económico pagado por cada una de estas encuestas o evaluaciones por el municipio.

No se ha generado ningún pago relacionado a encuestas o evaluaciones debido a que no se cuenta con los formularios oficiales para la aplicación.

- 9. Solicitante: requiero se me informe el monto individual pagado por evaluación o encuesta por alumno. No se ha generado ningún pago relacionado a encuestas o evaluaciones debido a que no se cuenta con los formularios oficiales para la aplicación.
- 10. Solicitante: requiero se me informe el número de equipos, células, grupos o entornos seguros que hasta hoy fecha se han creado en el municipio para dar continuidad a Planet Youth.
 No han sido generados ya que actualmente continuamos en espera de los formatos oficiales de trabajo. Para la generación de las estrategias de acción.
- 11. Solicitante: de cuantas personas se conforman estos grupos, células, grupos o entornos seguros. No han sido generados ya que actualmente continuamos en espera de los formatos oficiales de trabajo. Para la generación de las estrategias de acción.
- 12. Solicitante: requiero se me informe durante cuánto tiempo se pretende implementar el Planet Youth en el municipio y razones de esto. Indefinido



UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Solicitante:

requiero se me informe de que

partida presupuestal ha sido aprobado para la utilización de pagos del Planeth Youth, en qué fecha se acordó, quienes lo aprobaron en qué sesión de cabildo.

Le informo que en esta dependencia no obra esa información.

Tesorería Municipal:

El punto 13 es competencia de la Tesorería Municipal le informado que, en búsqueda dentro de los archivos, así como de las áreas administrativas no se encontró erogación realizada por parte del Municipio a "Planet Youth" y ningún registro de partida presupuestal para pagos relacionado con "Planet Youth"

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a O1 de Septiembre de 2022

LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA CHAZON DE GUA INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA IN TRANSPAR

Calle Mina #100 Edificio Paola, 2do Piso Zona Centro C.P. 36700 Tel. 464 641 4500 Ext. 3070 y 3071